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Bydgoszcz, 18.05.2025 r. 

Członkowie ZMRP, Mostowcy 
Szanowne Koleżanki i Koledzy, 

Drodzy Mostowcy! 
 

Z okazji Dnia Mostowca miło mi złożyć najserdeczniejsze życzenia pomyślności  

i satysfakcji z realizowanych przedsięwzięć. Państwa praca to nie tylko codzienne 
techniczne wyzwania, ale także odpowiedzialność na rzecz przyszłych pokoleń, które 

korzystać będą z owoców Naszej inżynierskiej myśli. 
W szczególny sposób pragnę zwrócić dziś uwagę na wyjątkowe dziedzictwo, jakim 

są zabytkowe obiekty mostowe. Stanowią one nie tylko ważne elementy infrastruktury, 
ale także świadectwo innowacyjności i mistrzostwa kolejnych pokoleń inżynierów,  

które były przed nami. Dzięki pracy i zaangażowaniu ekspertów wchodzących w skład 
Zespołu ds. Obiektów Zabytkowych, powołanego przez Nasz Związek, możemy 

skuteczniej chronić te cenne świadectwa inżynierskiej myśli technicznej.  

Zespół ten, złożony ze specjalistów, podejmuje wyzwania związane z ochroną, 
rewitalizacją i adaptacją historycznych konstrukcji mostowych, dbając o to, aby mogły 

one nadal pełnić swoje funkcje oraz inspirować przyszłe pokolenia inżynierów. 
Przyszłość ZMRP widzę jako organizację łączącą tradycję z nowoczesnością. 

Naszym wspólnym celem powinno być nie tylko doskonalenie współczesnych technologii 
budowy mostów, które spełniają wymagania bezpieczeństwa, trwałości i ekologii ale także 

aktywna ochrona i promocja historycznych obiektów jako trwałych symboli naszej 

inżynierskiej tożsamości. 
 

Życzę wszystkim wielu udanych projektów, nowych wyzwań inżynierskich 
oraz satysfakcji z pracy na co dzień, która nie tylko łączy brzegi, ale także 

pokolenia. Niech nasza pasja, wiedza i energia tworzy mosty ku lepszej przyszłości. 
 

 
 

        W imieniu Krajowej Rady i Zarządu:                         

                                                                               Przewodniczący ZMRP 
 

                                                                            Adam Wysokowski 

 

Szczęśliwego Dnia Mostowca! 
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